
HISTORIA SZKOŁY 
 

Szkoła Podstawowa nr 2 w Kamieńcu Ząbkowickim rozpoczęła działalność 10 września 1945 r. 

Organizowała ją nauczycielka pani Helena Kachanek, chociaż kierownikiem szkoły był 

pan Mieczysław Kozłowski, który sprawował urząd Wójta Gminy. Szkoła była czteroklasowa.  

Na początku zapisanych było 34 dzieci. 7 października liczba dzieci zwiększyła się o 29,  

bowiem do szkoły zaczęli uczęszczać uczniowie z Byczenia. 
 

Rok szkolny 1946/47 rozpoczęły 2 nauczycielki: pani Helena Kachanek, pani Marta Kobus  

i 109 dzieci w pięciu klasach. Za dochód z imprezy przygotowanej z okazji świętego Mikołaja  

zakupiono 20 książek, stanowiących podwaliny biblioteki szkolnej.  

W grudniu utworzono przy szkole Koło Czerwonego Krzyża oraz drużynę harcerską.  

Rozpoczyna swoją działalność Komitet Rodzicielski. Opuszczają mury pierwsi absolwenci. 
 

15 maja 1947 r. kierownikiem szkoły zostaje pan Zygmunt Sokołowski.  

Przybyła także nowa nauczycielka pani Maria Sokołowska.  
 

W roku szkolnym 1947/48 jest już 138 uczniów. W następnych latach liczba dzieci wzrosła do 183.  

Szkoła jest już wtedy siedmioklasowa. 
 

We wrześniu 1951 roku kierownikiem szkoły został mianowany Jan Cencora.  

Pełnił swoją funkcję do 1971 roku. 
 

Ważnym wydarzeniem w roku szkolnym 1953/54 było powstanie Samorządu Uczniowskiego, założenie 

ogródka szkolnego i sadu liczącego 74 drzewa. W pracach tych oprócz młodzieży uczestniczyli również 

rodzice, którzy funduszami Komitetu Rodzicielskiego pokryli koszty budowy ogrodzenia.  

Ponadto ofiarowali sztandar harcerski oraz proporzec przechodni dla najlepszej klasy. 
 

 

W latach 1955 – 1958 funkcjonowała szkoła 

dla pracujących. Kierownikiem jej był pan 

Henryk Szczudłowski, a wykładowcami 

nauczyciele tutejszej szkoły. 

 

W roku szkolnym 1956/57 ulega zmianie 

stopień organizacyjny placówki. Staje się 

ona szkołą zbiorczą, do której uczęszczają 

uczniowie klasy VI i VII ze Starczowa 

i Byczenia. 

 

W roku szkolnym 1957/58  prowadzona jest 

nauka religii przez siostrę 

Janinę Przybylską, a następnie przez księdza 

proboszcza Tadeusza Rojka. 

 

W roku szkolnym 1958/59 ogólny stan dzieci wynosił 298. Było dziewięć oddziałów. W tym roku powstało 

również Korespondencyjne Liceum Ogólnokształcące. W kolejnych latach szkolnych pozyskano dodatkowe 

sale lekcyjne mieszczące się w budynku przy ulicy Leśnej 3 oraz w budynku po siostrach zakonnych 

oddalonego 350 m od budynku głównego. Dzięki temu zwiększyła się liczba oddziałów do 11, a liczba 

dzieci do 315.  



Ustawą Ministra Oświaty od 1966 r. 

realizowano program ośmioklasowej szkoły 

podstawowej.  

W związku z 25 rocznicą powrotu ziem 

zachodnich i północnych do Macierzy 

urządzono boisko do gry w piłkę nożną, 

siatkówkę, bieżnię i skocznię. Członkowie 

Komitetu Rodzicielskiego wiele serca włożyli 

w zorganizowanie akcji dożywiania dzieci, 

przyznawanie stypendiów, upominków 

z różnych okazji. 

 

W 1971 roku przeszedł na emeryturę po 20 

latach kierowania szkołą pan Jan Cencora, 

człowiek powszechnie szanowany, oficer 

Wojska Polskiego, weteran II wojny światowej, 

wybitny nauczyciel i wychowawca, który zmarł 

niespodziewanie rok później. 

 

 

W okresie od 1971 do 1975 r. szkołą zarządzają: pan Tadeusz Biela, pan Adam Wołyński 

 i pani  Helena Usiatycka. 

 W roku szkolnym 1971/1972 urządzono gabinet fizyczny, 

chemiczny, zakupiono pomoce naukowe. Pan Tadeusz Biela 

wraz z rodziną wyjeżdża z Kamieńca. Obowiązki dyrektora 

szkoły przejmuje pan Adam Wołyński.  

 

W roku szkolnym 1973/74 z chwilą powołania pana Adama 

Wołyńskiego na stanowisko Gminnego Dyrektora Szkół 

dyrektorem zostaje pani Helena Usiatycka. W tym roku 

przeprowadzono remont centralnego ogrzewania, instalacji 

elektrycznej i burzowej, wybudowano murki ochronne przy 

wejściach do ubikacji, naprawiono ogrodzenie, nakryto śmietnik. 

 

W latach 1975 – 84 funkcję dyrektora szkoły sprawuje pan 

Władysław Otfinowski, który zmarł w 2014 roku. Następuje 

reorganizacja szkoły w Starczowie, która staje się filią o klasach 

I - IV. W pracy szkoły szczególny nacisk położono na sprawy 

wychowawczo-opiekuńcze i współpracę ze środowiskiem.  

Organizowano dużo wycieczek krajoznawczych przy współpracy z PKP i POM-em. Dla każdego dziecka 

ufundowano szklankę mleka. Pomocą socjalną objęto dzieci z rodzin najuboższych, przydzielając im 

stypendia. 

 

W roku 1984 dyrektorem szkoły zostaje pani Kazimiera Fleszar. Oświata znajduje się wówczas w głębokim 

kryzysie finansowym ze względu na trudności ekonomiczno - gospodarcze kraju.  

Pomocną dłoń podaje naszej szkole POM, PKP, CPN i Komitet Rodzicielski działający w ramach 

Narodowego Czynu Pomocy Szkole. 

 



Malują ogrodzenie szkoły, naprawiają 

sprzęt szkolny, malują klasy i korytarze. 

Pomagają przy założeniu zielonej sali 

gimnastycznej, której inicjatorem 

i głównym organizatorem był ówczesny 

nauczyciel wychowania fizycznego pan 

Marek Błażejewski. Harcerze urządzają 

nową harcówkę. Wiele razy wygrywają  

Gminny Turniej Drużyn Sztandarowych  

i w nagrodę wyjeżdżają na obozy 

zagraniczne. 

 

 Pomimo trudnej sytuacji finansowej oświaty 

nauczyciele  nie szczędzą  sił i czasu na aktywną 

pracę wychowawczo - opiekuńczą. 

Zadania dydaktyczne wzbogacane są przez 

działalność kół przedmiotowych i kół 

zainteresowań. Uczniowie zdobywają laury na 

konkursach gminnych, rejonowych 

i wojewódzkich (z języka polskiego, rosyjskiego, 

angielskiego, matematyki, historii, biologii, 

geografii), olimpiadach turystyczno – 

krajoznawczych, konkursach plastycznych, 

recytatorskich. Mają ogromne osiągnięcia 

sportowe, pomimo braku sali gimnastycznej. 

 

Młodzież aktywnie uczestniczy we wszystkich 

uroczystościach środowiskowych i gminnych. 

Piękne wiersze, piosenki i barwne tańce goszczą 

na scenach Gminnego Ośrodka Kultury, 

Ząbkowickiego Ośrodka Kultury, 

w Stoszowicach, w Paczkowie, w Szczytnej 

i w Złotym Stoku. Zespoły kilkakrotnie 

uzyskują wyróżnienia na Wojewódzkich 

Przeglądach Zespołów Artystycznych. 

 

 

W 1987 r. z inicjatywy dyrektora szkoły i Komitetu Rodzicielskiego rodzi się pomysł rozbudowy szkoły. 

Gminne władze oświatowe przygotowały dwie koncepcje rozbudowy szkoły. W tym czasie Komitet 

Rodzicielski wykonuje czynem społecznym bloczki żwirowo - betonowe pod fundamenty. Wspólnymi 

siłami wykonano ok. 10 000 sztuk bloczków. Niestety, sytuacja finansowa oświaty nie pozwoliła na dalsze 

kontynuowanie rozbudowy. Kuratorium Oświaty decyduje się na rozbudowę Szkoły Podstawowej nr 1,                 

a koncepcję rozbudowy naszej szkoły odkłada na plan dalszy. W związku z tym Komitet Rodzicielski 

podejmuje uchwałę sprzedaży bloczków, a uzyskane pieniądze przeznacza na bieżące potrzeby szkoły. 

Zakupiono organy elektronowe „Casio”, zmodernizowano kuchnię i 2 izby lekcyjne w suterenach, zakupiono 

stroje ludowe, komplet mebli do sekretariatu szkoły, kafelki do ubikacji szkolnej, którą oddano do użytku w 

1994 r. Szkole przychodzi z pomocą Urząd Gminy, przekazując kwotę 25 mln zł, Kuratorium Oświaty i 

Szkolne Schronisko Młodzieżowe. Za pieniądze schroniska utworzono dodatkową izbę lekcyjną  z 3 

mniejszych pomieszczeń. 



W 1994 r. Klub Kolejarza przekazuje 8000 sztuk książek wraz z regałami do biblioteki szkolnej. Komitet 

Rodzicielski wyposaża bibliotekę w encyklopedie na kwotę 15 mln zł. W tym roku szkolnym 

przeprowadzono kapitalny remont pomieszczeń piwnicznych, z których uzyskano salkę gimnastyczną 

o powierzchni 36 m
2
. 

 

Na początku  roku szkolnego 1997/98 duże opady atmosferyczne spowodowały zalanie szkoły. Zniszczeniu 

uległy pomieszczenia na parterze i w piwnicy: pracownia do zajęć praktyczno-technicznych, gabinet 

matematyczny, toalety. Dzięki przedsiębiorczości dyrektora szkoły pani Kazimiery Fleszar wszystkie straty 

zostały szybko usunięte. 

 

W roku szkolnym 2000/2001 dzięki Wójtowi Gminy panu Zdzisławowi Fleszarowi, Przewodniczącemu 

Rady Gminy panu Arkadiuszowi Albrechtowi, radnym tamtej  kadencji oraz władzom oświatowym 

rozpoczęto remont i modernizację budynku szkolnego. Nauka odbywała się w dwóch budynkach: świetlicy 

środowiskowej oraz w budynku po szkole w Starczowie. 

 

25 września 2000 r.  pożegnano dyrektorów dwóch środowisk uczniowskich, którzy przeszli na emeryturę: 

dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 panią Kazimierę Fleszar  i dyrektora byłej szkoły w Starczowie pana 

Bronisława Lewickiego. Dyrektorem szkoły zostaje wybrana w drodze konkursu nauczycielka szkoły, pani 

Joanna Grzesik. 

 

18 grudnia 2000 r. odbywa się 

uroczystość otwarcia odbudowanej  

i zmodernizowanej szkoły w obecności 

Jego Eminencji Księdza Henryka 

Kardynała Gulbinowicza.  
 

Szkoła otrzymuje  imię Papieża Jana 

Pawła II, wielkiego Polaka, pielgrzyma 

wszechczasów, orędownika pokoju. 
 

4 kwietnia 2004 r. w kościele  

p.w. Matki Boskiej Częstochowskiej 

odbywa się uroczystość przekazania 

Błogosławieństwa od Ojca Świętego 

dla uczniów i pracowników szkoły. 

 

 

Od momentu nadania szkole imienia 

Papieża Jana Pawła II rodzice 

podejmują działania w celu pozyskania 

sponsorów na zakup sztandaru. 18 maja 

2002 r. przekazują szkole sztandar  

z wizerunkiem Ojca Świętego, który 

zostaje poświęcony przez Jego 

Eminencję Henryka Kardynała 

Gulbinowicza. W tym samym dniu 

następuje wmurowanie „Aktu 

Erekcyjnego Serca Inwestycji” – sali 

gimnastycznej. 
 



 

 

 

18 sierpnia 2002 r. uczniowie, pracownicy szkoły i rodzice  pielgrzymują do Krakowa na spotkanie z Ojcem 

Świętym. Ze względu na tematykę kultu Bożego Miłosierdzia miała ona charakter uniwersalny i budziła 

duże zainteresowanie całego świata. Msza święta z udziałem Ojca Świętego Jana Pawła II dostarczyła 

niezapomnianych wrażeń. 

  



18 grudnia 2002 r. odbywa się uroczystość otwarcia Izby Patrona szkoły.  

„Wszystko, co wielkie, jest wielkie przez serce”.  

To dzięki staraniom władz gminy, dyrektora szkoły oraz darczyńcom otworzono Izbę Patrona. 

 
 

12 czerwca 2004 r. odbywa się I Zjazd Absolwentów Szkoły. 

 

26 stycznia 2005 r. ma miejsce uroczystość otwarcia sali gimnastycznej, której budowa trwała 18 miesięcy. 

Sala jest dowodem na to, że nawet wielkie i śmiałe marzenia mogą się spełnić. 

  

2 kwietnia 2005 r. umiera patron szkoły, papież Jan 

Paweł II.  Jego śmierć napełnia wszystkich smutkiem. 

W szkole ogłoszona zostaje żałoba.  

Uczniowie, nauczyciele i rodzice wspólnie modlą się 

za duszę Ojca Świętego.  

Dopełnieniem modlitw jest przypomnienie jego 

wierszy, ulubionych pieśni oraz wkopanie drzewka na 

dziedzińcu szkoły w hołdzie temu, który uczył 

miłości, godnego życia w szkole, rodzinie i ojczyźnie.  

Wtedy też zrodziła się potrzeba budowy pomnika 

patrona szkoły. Rada Rodziców podejmuje różnorodne 

działania na rzecz pozyskania funduszy na budowę 

pomnika Jana Pawła II. 
 

  



2 maja 2005 r.  

w szkole odbył się 

koncert  

poświęcony  

pamięci  

Jana Pawła II. 

 
 

10 września 2005 r. odbywa się uroczystość 60 – lecia szkoły. W tym dniu zostaje odsłonięty pomnik 

patrona szkoły, Papieża Jana Pawła II. 

  

 

Poświęcenia pomnika dokonuje Ksiądz Biskup Ignacy Dec 

Ordynariusz Diecezji Świdnickiej. 
 

2 kwietnia 2006 r. w I rocznicę śmierci Jana Pawła II 

odbywa się koncert w hołdzie Ojcu Świętemu. 
 

1 września 2007 r.  uchwałą  Rady Gminy  zostaje 

utworzony Zespół Szkół nr 2, w skład którego wchodzi 

Szkoła Podstawowa nr 2 im. Papieża Jana Pawła II, 

Przedszkole nr 2 i Schronisko Młodzieżowe. Stanowisko 

dyrektora szkoły powierzono tymczasowo nauczycielce 

szkoły, pani Małgorzacie Furtak.  
 

W dniu 01.02. 2008 r. stanowisko dyrektora Zespołu Szkół 

nr 2 objął pan Arkadiusz Albrecht. 

Dzień po dniu, rok po roku  uczniowie, nauczyciele 

i rodzice we współpracy z władzami samorządowymi, 

księdzem proboszczem oraz mieszkańcami tworzą historię 

szkoły, w której  program wychowawczy oparty jest 

o wartości chrześcijańskie i narodowe. 

Kwiecień w 2011 roku był poświęcony na duchowe przygotowania do dnia beatyfikacji Patrona.  

Uczniowie realizują projekt edukacyjny „Dziękujemy za Twoją świętość Janie Pawle II”. Cała społeczność 

szkolna przypomina sobie najważniejsze dokonania i nauki Papieża, wspólnie przeżywa radość i dumę 

z faktu, że Patron szkoły będzie błogosławiony. 



  

  

  

1 września 2010 r. odbywa się uroczystość 65- lecia szkoły. 

 



29 sierpnia 2015 r. odbywa się uroczystość 70- lecia szkoły. 

 

    
 

Systematycznie budowane są  tradycje szkoły w oparciu o różne przedsięwzięcia, z których  wiele na stałe 

wpisało się do kalendarza szkolnych uroczystości. 

 

Nasza szkoła należy do ogólnopolskiej oraz 

diecezjalnej Rodziny Szkół im. Jana Pawła II. 

Aktywnie realizuje cele tych wspólnot oraz 

uczestniczy w wielu spotkaniach integracyjnych, 

służących kształtowaniu postaw i charakterów 

zgodnych z nauczaniem Papieża. Uczestniczyliśmy 

w spotkaniach szkół im. Jana Pawła II  

w Wadowicach, Piechowicach, Myślenicach, 

Łagiewnikach, Licheniu, Świdnicy. 

 

  
  



Kolejne rocznice pontyfikatu oraz kanonizacji Jana 

Pawła II czcimy spotkaniami lokalnej społeczności 

na wspólnej modlitwie w kościele oraz przy 

pomniku papieża. Są to bardzo wzruszające chwile 

wspomnień o Wielkim Polaku - miłośniku dzieci 

i młodzieży, pielgrzymie i człowieku, który do 

każdego miejsca na Ziemi, mimo wielu różnic 

kulturowych i wyznaniowych, potrafił wnieść pokój. 

 

  

  

  
  

Odpowiadając na apel św. Jana Pawła II „Pamiętajcie o mnie, za życia i po śmierci”, od 

2013 r. organizujemy Powiatowy Konkurs Wiedzy o Janie Pawle II, który w 2016 r. poszerzył swój zasięg  

i odbywał się już jako Konkurs Regionalny. 



  

  

Czwarty września 2017 r. to początek nowego roku szkolnego, w którym po 18 - letniej przerwie na 

edukacyjną mapę wracają 8 - letnie podstawówki. Rozpoczyna się też proces wygaszania - jak podkreślał 

resort edukacji - gimnazjów. 

Uroczyste powitanie roku szkolnego 2017/2018 rozpoczęło się Mszą świętą z udziałem pocztu 

sztandarowego naszej szkoły. 

Podczas Mszy świętej ksiądz proboszcz Wojciech Jasiński dokonał poświęcenia tornistrów i przyborów 

szkolnych oraz udzielił wszystkim błogosławieństwa na nadchodzący nowy rok szkolny. Pierwszy w tym 

roku szkolnym apel odbył się na sali gimnastycznej. W uroczystości uczestniczyli zaproszeni goście: ksiądz 

proboszcz Wojciech Jasiński, zastępca wójta Gminy Kamieniec Ząbkowicki Pani Karolina Słocińska, radni 

Rady Gminy Kamieniec Ząbkowicki Pan Dominik Krekora i Pani Bogusława Tokarz. 

 

     

      
 

5 września 2017 r. w naszej szkole miała miejsce kolejna odsłona akcji Narodowego Czytania. Wydarzenie 

odbyło się pod patronatem honorowym, jaki sprawuje para prezydencka. 

Całe przedsięwzięcie było zorganizowane przez panie polonistki Alicję Nowakowską i Dagmarę Szymczak. 

Jest to działanie, które na stałe weszło w nasz szkolny kalendarz imprez i ma szczególny dla poziomu 

czytelnictwa wymiar, a promowanie go jest naszym nadrzędnym celem. 

 



   
 

W dniach 18–26 listopada 2017 r. obchodzony był Tydzień Edukacji Globalnej pod hasłem  

„Cele Zrównoważonego Rozwoju. Przyszłość świata zależy od nas!”  

Priorytetem przedsięwzięcia w naszej szkole było poznanie wybranych celów zrównoważonego rozwoju 

zapisanych w Agendzie 2030 oraz powinności ludzi wobec ich realizacji, ze szczególnym zwróceniem uwagi 

na działania służące zapewnieniu warunków do życia w zdrowiu dla wszystkich mieszkańców Ziemi. 

    
 

15 listopada 2017 r. w Miejskim Ośrodku Kultury w Nowej Rudzie odbył  się Dolnośląski Finał  XXIII 

Konkursu Poezji Religijnej, w którym wzięła udział Hanna Stuglik, uczennica klasy V. Konkurs 

przeprowadzony był w dwóch kategoriach: poezji śpiewanej i poezji recytowanej. Hania zadeklamowała 

utwór Bruno Ferrera pt. „Jak Bóg stworzył mamę…”, którym wzbudziła sympatię komisji konkursowej 

i wywalczyła sobie III miejsce w tym prestiżowym konkursie. 

 



   
 

Od roku szkolnego 2017/2018 nasza szkolna i przedszkolna społeczność systematycznie włącza się się do 

pomocy ludziom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej poprzez udział w ogólnopolskiej akcji 

SZLACHETNA PACZKA oraz w środowiskowej akcji ŚWIĄTECZNA PACZKA. 

 

     

   
 

7 grudnia 2017 r. w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim we Wrocławiu odbył się Finał Konkursu 

„Cyberbezpieczni”, dedykowanego  uczniom klas VI-VIII. Jego organizatorem był Warszawski Instytut 

Bankowości oraz Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego. Partnerem, odpowiedzialnym za 

przebieg konkursu był Dolnośląski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli we Wrocławiu. Celem konkursu była 

promocja postaw cyberbezpiecznych oraz motywowanie i zainteresowanie uczniów samodzielnym 

poszerzaniem wiedzy w zakresie cyberbezpieczeństwa. Koordynatorem konkursu w naszej szkole była 

pedagog Milena Skotnicka. 

Spośród 1500 uczniów z dolnośląskich szkół do finału konkursu dostało się troje uczniów z naszej szkoły: 

Wiktoria Śnieżek, Maciej Kopyś i Bartłomiej Kwiatkowski. 

 



    

                                                

 

W roku szkolnym 2017/2018 odbyła się pierwsza klasowa Noc Filmowa. Uczniowie w czasie ferii przyszli 

z chęcią do szkoły, zostali na noc, a na drugi dzień doskonalili umiejętności ze znajomości języka 

angielskiego. Frekwencja dopisała, bo w końcu szkoła to drugi dom dla każdego dziecka, w której czuje się 

bezpiecznie i zawsze może liczyć na wsparcie. Klasowe Noce Filmowe na trwałe wpisały się w szkolne 

tradycje. 

 

    
 

                                   
 

W sobotę 3 czerwca 2017 r. na terenie Szkoły Podstawowej nr 2 im. Papieża Jana Pawła II odbyła się 

Rodzinna Fiesta, na którą przybyło wielu rodziców wraz ze swoimi dziećmi. Dyrektor szkoły Arkadiusz 



Albrecht i Rada Rodziców zapewnili tego dnia dla wszystkich wiele atrakcji i niespodzianek. W całodniowej 

zabawie uczestniczył Orzeł Ślązak – maskotka WKS Śląska Wrocław. Był to bardzo ciekawy, pełen zabawy, 

radości i niesamowitych wrażeń dzień. Gośćmi uroczystości byli: wójt Gminy Kamieniec Ząbkowicki Pan 

Marcin Czerniec, przewodniczący Rady Gminy Kamieniec Ząbkowicki Pan Aleksander Ciapka, dyrektor 

Szkoły Podstawowej nr 1 w Kamieńcu Ząbkowickim Pani Bożena Kołodziej, radny Rady Gminy Kamieniec 

Ząbkowicki Pan Ryszard Kleniuk, sołtysi kamienieckich sołectw: Pan Radosław Myszogląd i Pani Jadwiga 

Kopacz. 

   

     

 

22 października 2018 r., z okazji 100. rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę, w sali gimnastycznej 

naszej szkoły został rozegrany turniej koszykówki. Spotkanie rozpoczęło się powitaniem wszystkich przez 

dyrektora Arkadiusza Albrechta oraz odśpiewaniem hymny państwowego. Nadzór nad prawidłowym 

przebiegiem rozgrywek pełnili nauczyciele wychowania fizycznego w osobach Paula Łuczak i Grzegorz 

Czachor. Turniej przebiegał w zdrowej, sportowej atmosferze. Podczas zawodów widoczne było duże 

zaangażowanie zawodników oraz prezentowana przez nich postawa fair – play. 

 

   
 

17 kwietnia 2018 r. na boiskach Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie odbył się finał wojewódzki 

turnieju „Z Podwórka na Stadion o Puchar Tymbarku”. Była to XVIII edycja największego turnieju 

piłkarskiego dla dzieci w Polsce. W turnieju U-10 wzięło udział 26 zespołów chłopców  oraz 12 zespołów 

dziewczynek z różnych powiatów województwa dolnośląskiego. Powiat ząbkowicki w kategorii U-10 



(rocznik 2008 i młodsi) reprezentowała nasza szkoła. 

Po raz pierwszy nasz szkoła zakwalifikowała się do tak prestiżowego turnieju piłkarskiego. Było to dla 

naszych uczniów duże wyróżnienie i nagroda za ciężką pracę na treningach, gdyż wszyscy trenowali 

w miejscowej Akademii Piłkarskiej GOAL. Drużyna wystąpiła w następującym składzie: Bołaz Błażej, 

Czerniawski Karol, Grzesiński Bartosz, Staniucha Alexander, Prochera Patryk, Górnicki Fabian, Sarzyński 

Mikołaj, Kieniuk Łukasz, Kubik Marcel.  

   

 

27 kwietnia 2018 r. odbyła się uroczysta akademia z okazji 227. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 

W sali gimnastycznej wszystkich zebranych powitała Hanna Stuglik – reprezentantka Samorządu 

Uczniowskiego. Po odśpiewaniu hymnu państwowego, rozpoczęła się inscenizacja przeplatana pieśniami 

patriotycznymi. Jak zawsze na apelach z okazji święta narodowego obecny był nasz Poczet Sztandarowy. Na 

początku usłyszeliśmy „Bogurodzicę”. 

Uczniowie z klas IV, VI i VII pod kierunkiem p. Alicji Nowakowskiej przenieśli nas w odległe czasy. 

Począwszy od Piastów poprzez „Złoty wiek”, rozbiory, walkę o niepodległość, aż do współczesności tj. 

demokracji i solidarności. Podsumowaniem występu było wspólne odśpiewanie pieśni „Kocham Cię 

Polsko”. 

   
 

25 i 26 kwietnia 2018 r. odbyły się w naszej szkole uroczystości upamiętniające postać naszego patrona, 

Papieża Jana Pawła II. 

Obchody zainaugurowała uroczysta Msza święta w kościele pw. Matki Boskiej Częstochowskiej, którą 

odprawił Ksiądz Proboszcz Wojciech Jasiński. Wzięli w niej udział uczniowie, nauczyciele i rodzice naszej 

szkoły oraz zaproszeni goście. Uroczystości towarzyszył  poczet sztandarowy. Po Mszy św. uczniowie 

szkoły pod kierunkiem s. Bożeny Nowakowskiej i pani Dagmary Szymczak zaprezentowali piękny spektakl 

słowno-muzyczny.  

Druga część uroczystości odbyła się następnego dnia, czyli 26 kwietnia. W tym dniu odbył się III 

Regionalny Konkurs Wiedzy o Janie Pawle II pod patronatem Biskupa Świdnickiego Ignaca Deca, a także 

Wójta Gminy Kamieniec Ząbkowicki, pana Marcina Czernieca. W konkursie wzięły udział szkoły z powiatu 

i regionu.  



   

   
 

Rok szkolny 2017/2018 uczniowie naszej szkoły zakończyli formą aktywizacji sportowej. W ostatnich 

dniach nauki odbył się Tydzień Sportu, w ramach którego zostały rozegrane mini Mistrzostwa Świata 

w piłce nożnej. Drużyny poszczególnych klas, które uczestniczyły w turnieju, wcześniej wylosowały 

państwo, które reprezentował. Każdy zespół musiał przybrać barwy swojej reprezentacji oraz przygotować 

flagę danego państwa. Zostały zorganizowane również wyjazdy na basen, pokazy uczniowskich talentów, na 

którym uczniowie prezentowali swoje uzdolnienia wokalne, taneczne oraz sprawnościowe.  

        

       
 

9 października 2018 r. uczniowie klas VII i VIII przystąpili do napisania VI Dyktanda Niepodległościowego. 

Patronat Honorowy nad tym przedsięwzięciem objął Cezary Przybylski – Marszałek Województwa 

Dolnośląskiego oraz Roman Kowalczyk – Dolnośląski Kurator Oświaty. Partnerem Konkursu było Liceum 

Ogólnokształcące Nr XIV im. Polonii Belgijskiej w Zespole Szkół Nr 14 we Wrocławiu. Partnerem 

wojewódzkim: Stowarzyszenie Ojczyzny – Polszczyzny, a partner medialnym  – Radio Wrocław. 



   
 

Zimą 2018 r. uczniowie naszej szkoły mieli możliwość wyjazdu na narty do Lądka Zdrój, gdzie mogli 

bezpiecznie szusować pod okiem wykwalifikowanych instruktorów. Wyjazdy na narty na trwałe wpisały się 

w tradycje naszej szkoły. 

 

  
 

  
 

W roku szkolnym 2018/2019 uczniowie naszej szkoły zostali mistrzami i wicemistrzami powiatu w Turnieju 

Wiedzy o Bezpieczeństwie w Ruchu Drogowym. Szkołę reprezentowały dwie drużyny: młodsza – uczniowie 

klas IV – VI (Hanna Stuglik, Karolina Szczepańska, Sebastian Hefka, Mikołaj Sarzyński)  oraz starsza – 

uczniowie klas VII i VIII (Oliwia Staniucha, Remigiusz Jachimowski i Bartłomiej Kwiatkowski). 

Najlepszym zawodnikiem wśród zespołów młodszych został uczeń naszej szkoły Sebastian Hefka, który 

w nagrodę otrzymał rower. Indywidualnie w kategorii starszej nagrodę otrzymał Bartłomiej Kwiatkowski. 

 

     



W marcu 2018 r. uczniowie naszej szkoły wzięli udział w Gali Talentów organizowanej przez 

Dolnośląskiego Kuratora Oświaty w Bystrzycy Kłodzkiej. Mieli możliwość zaprezentować się w tańcu 

towarzyskim. 

 

                      
 

W kwietniu 2018 r. obchodziliśmy Światowy Dzień Świadomości Autyzmu. Propagowaliśmy wiedzę na ten 

temat w środowisku lokalnym. Społeczność szkolna wzięła udział w zajęciach organizowanych na terenie 

szkoły oraz w marszu ulicami Kamieńca Ząbkowickiego. 

 

         

      
 

4 stycznia 2020 r. zmarł ks. kanonik Wojciech Jasiński, wieloletni proboszcz parafii Starczów i nauczyciel 

religii w naszej szkole. Tę smutną wiadomość przyjęliśmy z głębokim żalem. Ks. kanonik Wojciech Jasiński 

był z nami podczas wielu uroczystości, a swoją dostojną posługą przy ołtarzu wyzwalał spokój i dobro 

duchowe Kościoła.   

 



      
 

13.01.2020 r.  odbył się finał konkursu zDolny Ślązak z języka niemieckiego, w którym uczestniczyła nasza 

uczennica z klasy VII Maja Cyganek. Uczennica poradziła sobie świetnie w części pisemnej, dzięki czemu 

26.02.2020 r.  brała udział w finale z części ustnej i została laureatką konkursu. 

 

                                                      
 

W drugim półroczu roku szkolnego 2019/2020 wiele naszych szkolnych planów musiało ulec zmianie, 

ponieważ ogłoszona została pandemia zakaźnej choroby COVID-19 wywoływanej przez koronawirusa 

SARS-CoV-2. Rozpoczęła się jako epidemia 17 listopada 2019 r.  w mieście Wuhan, w środkowych 

Chinach, a 11 marca 2020 r. została uznana przez Światową Organizację Zdrowia (WHO) za pandemię. 

Nauczyciele, uczniowie i rodzice w dzienniku elektronicznym odczytali informację dyrektora szkoły   

w sprawie zawieszenia zajęć w szkole i przedszkolu od dnia 16.03.2020 r. do dnia 25.03.2020 r. 

                                                
 



W związku z pandemią zostały zmienione przez MEN terminy egzaminów ósmoklasisty, a zamknięcie szkół 

i przedszkoli zostało przedłużone do 24 maja 2020 r. Uczniowie i przedszkolaki realizowali naukę w formie 

zdalnej.  

 

                                         
 

Mimo trwającej pandemii społeczność szkolna 2 kwietnia 2020 r. obchodziła Światowy Dzień Świadomości 

Autyzmu. W tym roku nie spotkaliśmy się na prelekcjach, warsztatach, piknikach, nie piekliśmy pierników 

w kształcie niebieskiej żarówki, ale całym sercem jednoczyliśmy się z osobami z tym zaburzeniem. Nasi 

uczniowie wraz z rodzinami oraz nauczycielami w tym dniu ubrali się na niebiesko i tym symbolem 

zjednoczyli się z osobami ze spektrum autyzmu.  

 

     

 

 

    

 

                                              



W roku szkolnym 2019/2020 nasza szkoła po raz kolejny została  laureatem Konkursu  

"Szkoła Dbająca o Bezpieczeństwo". 

 

                      

 

Po długim pobycie na nauce zdalnej, spowodowanej pandemią COVID-19, do szkoły wróciły starsze klasy 

szkoły podstawowej. Młodsi uczniowie z nauczycielami i dyrektorem wspólnie wykonali plakat na powitanie 

kolegów i koleżanek.  

 

   
 

 

 

 



                          
 

W lutym 2018 r. szkoła przystąpiła do projektu unijnego pt.: „WIEDZA I DOŚWIADCZENIE KLUCZEM 

DO PRZYSZŁOŚCI”, który z powodu pandemii COVID-19 trwał do 2021 roku. W ramach projektu  

realizowane były zajęcia dla uczniów w zakresie rozwoju kompetencji kluczowych. 

Zostały zakupione pomoce dydaktyczne, niezbędne do prowadzenia zajęć w sposób atrakcyjny, ciekawy  

i kreatywny. Uczniowie mogli się przekonać, że nauka nie musi być nudna. 

 

    

      

        

 
Opracowanie: Samorząd Uczniowski pod opieką Alicji Walerian, rok szkolny 2016/2017 

Elwira Juszczak, s.Bożena Nowakowska, rok szkolny 2021/2022 

 


